

168	RpSB03B	Demontarea tevi de canalizare existente	m			3,64
						3,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	45,50	3,640
169	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 201,65
						213,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	45,50	213,850
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	480,00	484,800
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	260,00	260,000
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	22,00	22,000
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	22,00	22,000
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	26,00	26,000
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	24,00	24,000
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	38,00	38,000
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	105,00	105,000
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	6,00	6,000
170	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc (Trap de podea)	buc			130,39
						12,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	45,50	12,740
	2523156721033	Trap de podea	buc	1,0000	116,00	116,000
	2431437343967	Solutie unguenta	kg	0,0350	42,00	1,470
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,00	0,180
		6. Incaperi sanitare - WC fete				
		6.1. Timplarie-ferestre si usi				
171	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			19,13
						19,13
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,50	9,564
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,50	9,564
172	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canal, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (3 buc)	m2			1 313,72
						36,85
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,50	33,212
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,50	3,642
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 203,00	1 203,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,66	2,640
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	98,00	49,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	106,00	18,556
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,200
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,23	2,230
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,239
173	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2			1 178,33
						43,67
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9100	45,50	41,404
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,50	2,268
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	1 108,00	1 108,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,66	2,640
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	98,00	15,691
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	106,00	5,949
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,800
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	2,23	1,338
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,239
		6.2. Tavane				
174	CP59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m tavane fara izolatie	m2			152,40
						86,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	45,50	86,901
	2662102701002	Placi PGC t.9,5mm	m2	1,0500	24,00	25,325
	2710703520283	Profil de ghidaj	m	0,9190	7,20	6,650
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	6,80	15,035
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	3,20	7,558
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,20	1,675
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,20	0,872
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	21,20	1,864
	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,22	2,023
	2874115833872	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,25	4,068
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	12,00	0,056
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	8,00	0,380
175	CP53A	Grinduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,58
						1,37

	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,50	1,369
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,76	3,116
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
176	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			73,39
						55,51
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,50	55,510
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,34	16,708
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,095
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,949
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,128
177	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			29,07
						25,03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,50	20,479
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,50	4,550
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,009
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,64	0,022
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,011
178	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,58
						1,37
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,50	1,369
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,76	3,116
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
179	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,53
						25,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,50	25,029
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,200
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,54	0,152
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,64	0,048
		6.3. Pereti				
180	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			73,05
						72,80
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	45,50	36,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,50	36,400
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	23,64	0,071
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tF)	h-ut	0,0150	12,00	0,180
181	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,59
						12,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,50	5,460
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,50	6,825
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	23,64	1,182
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tF)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
182	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,58
						1,37
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,50	1,365
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,76	3,114
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
183	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-I' pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			75,07
						54,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	45,50	45,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,50	9,100
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,55	4,883
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	2,20	7,920
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	286,00	7,436
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	23,64	0,142
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,00	0,024
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	12,00	0,060
184	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor - modelul se coordoneaza obligatoriu cu beneficiarul la montare	m2			314,14
						111,47
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	45,50	102,375
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,50	9,100

	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	172,00	180,600
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,55	0,620
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,000
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	28,00	9,240
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	23,64	0,189
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,67	10,680
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,240
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,00	0,096
185	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: astuparea tevii de canalizare	m2			154,53
						86,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	45,50	86,905
	2662102701001	Placi PGC t.12,5mm	m2	1,0500	26,00	27,436
	2710703520283	Profil de ghidaj	m	0,9190	7,20	6,651
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	6,80	15,034
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	3,20	7,558
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Scrapcan"	m	0,7575	2,20	1,673
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,20	0,871
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	21,20	1,868
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,22	2,023
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,25	4,068
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	12,00	0,057
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	8,00	0,381
6.4. Pardosele						
186	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			37,28
						35,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	45,50	17,749
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	45,50	17,749
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	23,64	1,184
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,601
187	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,58
						1,37
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,50	1,369
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,76	3,116
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
188	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			68,79
						31,85
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,50	27,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,50	4,550
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,55	24,180
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	286,00	12,016
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	23,64	0,238
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,361
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	12,00	0,143
189	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat rosturi de deformatie, cirpe, martori) = 1,0050	m2			102,30
						10,64
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	45,50	10,645
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,80	89,183
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	21,20	1,916
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	23,64	0,095
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	8,00	0,336
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,121
190	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Ghidroizol" intr-un strat	m2			23,90
						6,37
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,50	6,370
	2430226101011	Grund "Ghidroizol"	kg	0,4150	42,00	17,432
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
191	CG47D	Pardoseli din placi de portelonat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: la montare se va coordona cu beneficiarul	m2			307,09
						50,05
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	45,50	50,050
	2661112800701	Placi de portelonat	m2	1,0300	216,67	225,404
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,83	18,293
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	28,00	11,595
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,010
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	23,64	0,073
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	12,00	0,022
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	8,00	0,134
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	8,00	0,504
6.5. Electricitate						
192	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			10,01
						10,01

	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	45,50	10,010
193	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa C16-122-6/250	100 buc			1 500,50
						1 465,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	45,50	1 465,100
	1010219	Lianti de ipsos "F-3"	t	0,00315	2 000,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,35	35,700
194		Intrerupator unitar	buc			36,00
						0,00
	1011902	Intrerupator	buc	1,0000	36,00	36,000
195	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, Panou LED - la montare se va coordona cu beneficiarul, de creat resursa	100 buc			57 569,50
						14 423,50
	1	Muncitor	h-om	317,0000	45,50	14 423,500
	101905	Panou LED-светодиодная панель	buc	100,0000	420,00	42 000,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	35,00	364,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	5,00	76,500
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	5,00	76,500
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	32,00	96,000
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	2 000,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	500,00	25,000
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	4,00	480,000
	5009623	Banda "IC226"	100 m	0,1000	50,00	5,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,4200	35,00	14,000
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	8,00	8,800
196	RpSC06A	6.6. Apa canalizare Demontarea obiecte sanitare	buc			50,05
						50,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	45,50	50,050
197	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (in set)	buc			583,08
						75,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	45,50	75,075
	2913124201369	Baterie amestecatoare	buc	1,0000	420,00	420,000
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	44,00	88,000
198	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			895,33
						84,17
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	45,50	84,175
	2622102438001	Lavoar	buc	1,0100	704,00	711,040
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	56,00	56,000
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	28,00	28,000
	2521216717050	Teava din material plastic d16mm	m	0,6000	16,20	9,720
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	3,20	6,400
199	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR d16mm	m			59,47
						15,02
	7136020011620	Instalator apa, canal	h om	0,3300	45,50	15,015
	2521216717050	Teava din material plastic d16mm	m	1,0200	16,20	16,524
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	22,00	1,760
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	28,00	19,880
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	12,00	0,840
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	28,00	3,080
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,240
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	42,00	0,252
	294060002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	86,00	1,881
200	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d50 mm PPR (K-1,15 на фитинги)	m			51,96
						11,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	45,50	11,375
	2521216720160	Teava din PPR p/ru canalizare d50mm	m	1,0300	34,00	40,273
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	42,00	0,168
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,00	0,144
201	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, PVC SN2 d110 mm	m			88,71
						32,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	45,50	32,760
	2521216700210	Teava PVC SN2 d100mm	m	1,0300	52,00	53,560
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	56,00	1,792
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0150	32,00	0,480
	2320116200572	Benzina auto, neutilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0080	14,60	0,117
202	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot D=50mm)	buc			46,57
						10,01

	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	45,50	10,010
	2523156721037	Cot d50mm	buc	1,0000	36,00	36,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	42,00	0,420
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,00	0,144
203	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot D=100mm)	buc			56,39 12,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	45,50	12,740
	2523156721036	Cot d100mm	buc	1,0000	42,00	42,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	42,00	1,470
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,00	0,180
204	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Teu egal PVC D=50mm)	buc			62,57 10,01
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	45,50	10,010
	2523156721035	Teu d50mm	buc	1,0000	52,00	52,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	42,00	0,420
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,00	0,144
205	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Teu egal PVC D=100mm)	buc			68,39 12,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	45,50	12,740
	2523156721034	Teu d100mm	buc	1,0000	54,00	54,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	42,00	1,470
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,00	0,180
206	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" Шаровый кран d16 mm	buc			38,92 10,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	45,50	10,920
	2875274201000	Robinet шаровый d16mm	buc	1,0000	28,00	28,000
207	RpSB03B	Demontarea tevii de canalizare existente	m			3,64 3,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	45,50	3,640
208	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 201,65 213,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	45,50	213,850
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	480,00	484,800
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	260,00	260,000
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	22,00	22,000
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	22,00	22,000
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	26,00	26,000
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	24,00	24,000
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	38,00	38,000
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	105,00	105,000
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	6,00	6,000
209	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc (Trap de podea)	buc			130,39 12,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	45,50	12,740
	2523156721033	Trap de podea	buc	1,0000	116,00	116,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	42,00	1,470
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,00	0,180
		7. Auditoriu nr.1				
		7.1. Timplarie-ferestre si usi				
210	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			19,11 19,11
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,50	9,554
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,50	9,554
211	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1 buc)	m2			1 313,72 36,86
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,50	33,215
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,50	3,640
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 203,00	1 203,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,66	2,640
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	98,00	49,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	106,00	18,550
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,200
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,23	2,230
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,240
212	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la	m2			1 375,24

		constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp - cu deschidere dubla. 5 camere. profil calitativ plasa antiinsecte. la montare se va coordona cu beneficiarul - 1 buc				25,48
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	45,50	23,202
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,50	2,275
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 316,00	1 316,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,66	1,980
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	98,00	16,160
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	106,00	13,022
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,800
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	2,23	1,561
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,238
213	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			86,17
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	45,50	3,640
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,50	0,455
	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	78,00	78,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,66	3,960
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,120
214	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			132,96
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	45,50	14,560
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,50	3,640
	2743123449026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	112,00	112,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,66	2,640
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,120
		7.2. Tavane				
215	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong (600*600mm)", inclusiv sistemul-grila	m2			235,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,50	6,826
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	45,50	93,276
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,24	4,960
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	124,00	130,203
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,180
		7.3. Pereti inclusiv tocurele in jurul ferestrelor si usilor				
216	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,59
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,50	5,460
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,50	6,825
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	23,64	1,182
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
217	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Betoncontact	m2			4,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,50	1,365
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact)	kg	0,1500	21,20	3,180
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
218	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			75,07
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	45,50	45,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,50	9,100
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,55	4,882
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	2,20	7,920
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	286,00	7,437
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	23,64	0,142
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,00	0,024
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	12,00	0,060
219	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,50	1,365
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,76	3,114
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
220	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,50	9,100

	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,80	8,580
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	19,20	2,880
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,64	0,007
221	CF50B	Tencuiele interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			73,39
						55,51
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,50	55,510
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,34	16,708
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,095
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,948
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,128
222	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			29,07
						25,02
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,50	20,475
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,50	4,550
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,009
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,64	0,024
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
223	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,58
						1,37
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,50	1,365
	2416586105303	Amorsa grund	kg	0,1500	20,76	3,114
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
224	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,53
						25,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,50	25,026
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,200
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,54	0,152
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,64	0,047
225	CK26C	Coltar montate la ferestre sau usi din mase plastice 20*20 mm	m			17,18
						4,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	45,50	3,642
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,50	0,454
	2521106718395	Coltar din mase plastice 20*20mm	m	1,0000	9,00	9,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,66	3,960
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,120
226	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: astuparea tevii de canalizare	m2			154,53
						86,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	45,50	86,905
	2662102701001	Placi PGC t.12,5mm	m2	1,0500	26,00	27,436
	2710703520283	Profil de ghidaj	m	0,9190	7,20	6,651
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	6,80	15,034
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	3,20	7,558
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,20	1,675
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,20	0,871
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	21,20	1,868
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,22	2,023
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,25	4,068
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	12,00	0,057
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	8,00	0,381
227	CF61A adaptat	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane (tocuri exterioare)	m2			106,39
						67,61
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	45,50	67,613
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact)	kg	0,3000	21,20	6,360
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ciment	kg	14,6100	2,12	30,973
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	23,64	0,260
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,948
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	8,00	0,236
228	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (tocuri exterioare)	m2			48,66
						20,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	45,50	20,475
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici-Наружная	kg	0,6400	42,00	26,880
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,54	0,127
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	23,64	0,071
		7.4. Pardosele				

229	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			22,48
						20,93
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	45,50	10,464
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	45,50	10,464
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	16,00	0,480
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	23,64	0,709
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,360
230	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat rosturi de deformatie, cirpe, martori) = 1,0050	m2			102,30
						10,65
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	45,50	10,646
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,80	89,184
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	21,20	1,917
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	23,64	0,095
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	8,00	0,336
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,120
231	CG47D	Pardoseli din placi de portelonat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi:600*600 mm - modelul se coordoneaza cu beneficiarul	m2			515,14
						50,05
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	45,50	50,050
	2661112800700	Placi de portelonat 600*600mm	m2	1,0300	416,67	433,460
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,83	18,293
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	28,00	11,595
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,010
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	23,64	0,072
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	12,00	0,021
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	8,00	0,134
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	8,00	0,504
232	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv	m			61,81
						22,75
	7132010010900	Fațantar	h-om	0,4000	45,50	18,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,50	4,550
	2874116312500	Plinte din gresie ceramica	m	1,0200	24,00	25,704
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,83	1,040
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,315
	24302261000001	Fuga	kg	0,1000	28,00	2,941
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	8,00	2,400
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	133,00	6,650
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	8,00	0,008
		7.5. Electricitate				
233	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			10,01
						10,01
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	45,50	10,010
234	08-03-591-2	Interrupator cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa C16-122-6/250	100 buc			1 501,00
						1 465,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	45,50	1 465,100
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	2 000,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,35	35,700
235		Interrupator unitar	buc			36,00
						0,00
	1011902	Interrupator	buc	1,0000	36,00	36,000
236	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, Panou LED - la montare se va coordona cu beneficiarul, de creat resursa	100 buc			57 570,25
						14 423,50
	1	Muncitor	h-om	317,0000	45,50	14 423,500
	101905	Panou LED-светодиодная панель	buc	100,0000	420,00	42 000,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	35,00	364,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	5,00	76,500
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	5,00	76,500
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	32,00	96,000
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	2 000,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	500,00	25,000
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	4,00	480,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	50,00	5,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,4200	35,00	14,875
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	8,00	8,800
237	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa.PA 16-284	100 buc			1 836,50
						1 733,50
	1	Muncitor	h-om	38,1000	45,50	1 733,550
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	2 000,00	0,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	35,00	52,500

	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,35	35,700
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,4200	35,00	14,875
238	pret de piata	Priza	buc			32,00
						0,00
	1011903	Priza	buc	1,0000	32,00	32,000
239	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			623,95
						564,20
	1	Muncitor	h-om	12,4000	45,50	564,200
	1010813	Sirma din otel diametru 3,0 mm	t	0,00004	12 000,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	3 000,00	0,000
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	16 000,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	500,00	5,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,250
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	50,00	0,500
	5220077	Aliaje de stanii-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,5000	12,00	6,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	16,00	48,000
240	pret de piata	Cablu ББГнр(А)-LS-3*2,5	m			7,34
						0,00
	1011901	Cablu ББГнр LS 3*2,5	m	1,0200	7,20	7,344
241	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm - de creat resursa	100 m			1 066,40
						1 082,90
	1	Muncitor	h-om	23,8000	45,50	1 082,900
	101908	Teava din vinilplast d25mm	m	101,0000	17,20	1 737,200
	1010813	Sirma din otel diametru 3,0 mm	t	0,0021	12 000,00	0,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,00	67,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,000
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	32,00	6,400
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	5,00	5,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	7,00	46,900
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,35	6,300
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	5,00	9,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	8,00	38,720
		7.6. Incalzire				
242	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura - inclusiv tevine	m2			69,50
						37,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	45,50	31,850
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	45,50	5,915
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	32,00	3,200
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	36,00	7,200
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	65,00	9,750
	2430116105723	Lac de baza alchidic L.005-5	kg	0,1500	65,00	9,750
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	14,60	1,460
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	2,00	0,200
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,00	0,060
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,120
		8. Auditoriu nr.2				
		8.1. Timplarie-ferestre si usi				
243	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			19,10
						19,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,50	9,552
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,50	9,552
244	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp - cu deschidere dubla. 5 camere. profil calitativ plasa antiinsecte la montare se va coordona cu beneficiarul - 1 buc	m2			1 375,24
						25,48
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	45,50	23,202
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,50	2,275
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 316,00	1 316,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,66	1,980
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	98,00	16,160
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	106,00	13,022
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,800
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	2,23	1,561
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,238
245	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			86,17
						4,09
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	45,50	3,640
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,50	0,455
	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	78,00	78,000

	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,66	3,960
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,120
246	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			132,96
						18,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	45,50	14,560
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,50	3,640
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	112,00	112,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,66	2,640
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,120
		8.2. Tavane				
247	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong (600*600mm)", inclusiv sistemul-grila	m2			235,44
						100,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,50	6,825
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	45,50	93,275
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,24	4,960
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	124,00	130,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,180
		8.3. Pereti inclusiv tocurile in jurul ferestrelor si usilor				
248	RpCI35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,59
						12,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,50	5,460
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,50	6,825
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	23,64	1,182
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
249	RpSC06A	Demontarea obiecte sanitare	buc			50,05
						50,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	45,50	50,050
250	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Betoncontact	m2			4,64
						1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,50	1,364
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact)	kg	0,1500	21,20	3,180
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
251	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stâlpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			75,06
						54,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	45,50	45,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,50	9,100
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,55	4,883
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	2,20	7,920
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	286,00	7,435
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	23,64	0,142
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,00	0,024
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	12,00	0,060
252	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,58
						1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,50	1,364
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,76	3,114
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
253	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,57
						9,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,50	9,100
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,80	8,580
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	19,20	2,880
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,64	0,007
254	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			73,39
						55,51
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,50	55,510
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,34	16,708
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,094
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,948
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,128
255	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			29,07
						25,03

	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,50	20,475
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,50	4,550
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,009
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,64	0,024
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
256	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,58 1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,50	1,364
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,76	3,114
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
257	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,53 25,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,50	25,025
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,200
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,54	0,152
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,64	0,047
258	CK26C	Coltar montate la ferestre sau usi din mase plastice 20*20 mm	m			17,18 4,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	45,50	3,642
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,50	0,454
	2521106718395	Coltar din mase plastice 20*20mm	m	1,0000	9,00	9,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,66	3,960
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,120
259	CF59D	Placarca suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: astuparea tevii de canalizare	m2			154,53 86,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	45,50	86,905
	2662102701001	Placi PGC L12,5mm	m2	1,0500	26,00	27,436
	2710703520283	Profil de ghidaj	m	0,9190	7,20	6,651
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	6,80	15,034
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	3,20	7,558
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpenca"	m	0,7575	2,20	1,675
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,20	0,871
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	21,20	1,868
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,22	2,023
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,25	4,068
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	12,00	0,057
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	8,00	0,381
260	CF61A adaptat	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane (tocuri exterioare)	m2			106,39 67,61
	9310060019930	Muncitor	h om	1,4860	45,50	67,613
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact)	kg	0,3000	21,20	6,360
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ciment	kg	14,6100	2,12	30,973
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	23,64	0,260
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,948
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	8,00	0,236
261	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (tocuri exterioare)	m2			48,66 20,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	45,50	20,475
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici-Наружная	kg	0,6400	42,00	26,880
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,54	0,127
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	23,64	0,071
8.4. Pardosele						
262	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			22,48 20,93
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	45,50	10,464
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	45,50	10,464
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	16,00	0,480
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	23,64	0,709
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,360
263	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat rosturi de deformatie, cirpe, martori) = 1,0050	m2			102,30 10,65
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	45,50	10,647
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,80	89,184
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	21,20	1,918
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	23,64	0,095

	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	8,00	0,336
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,120
264	CG47D	Pardoseli din placi de portelonat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi:600*600 mm - modelul se coordoneaza cu beneficiarul	m2			515,15
						50,05
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	45,50	50,050
	2661112800700	Placi de portelonat 600*600mm	m2	1,0300	416,67	433,473
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,83	18,293
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	28,00	11,595
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,010
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	23,64	0,071
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	12,00	0,021
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	8,00	0,135
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	8,00	0,504
265	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv	m			61,81
						22,75
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	45,50	18,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,50	4,550
	2874116312500	Plinte din gresie ceramica	m	1,0200	24,00	25,704
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,83	1,040
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,315
	24302261000001	Fuga	kg	0,1000	28,00	2,941
	2952270003830	Disipator de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	8,00	2,400
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	133,00	6,650
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	8,00	0,008
		8.5. Electricitate				
266	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			10,01
						10,01
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	45,50	10,010
267	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa C16-122-6/250	100 buc			1 501,00
						1 465,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	45,50	1 465,100
	1010219	Lianti de ipsos "I - 3"	t	0,00315	2 000,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,35	35,700
268		Intrerupator unitar	buc			36,00
						0,00
	1011902	Intrerupator	buc	1,0000	36,00	36,000
269	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, Panou LED - la montare se va coordona cu beneficiarul, de creat resursa	100 buc			57 578,33
						14 423,33
	1	Muncitor	h-om	317,0000	45,50	14 423,500
	101905	Panou LED-светодиодная панель	buc	100,0000	420,00	42 000,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	35,00	364,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	5,00	76,500
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	5,00	76,500
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	32,00	96,000
	4050011	Ameestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	2 000,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	500,00	33,333
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	4,00	480,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	50,00	5,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,4200	35,00	15,167
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	8,00	8,800
270	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa.PA 16-284	100 buc			1 835,50
						1 733,50
	1	Muncitor	h-om	38,1000	45,50	1 733,550
	1010219	Lianti de ipsos "I-3"	t	0,00315	2 000,00	0,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	35,00	52,500
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,35	35,700
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,4200	35,00	14,000
271	pret de piata	Priza	buc			32,00
						0,00
	1011903	Priza	buc	1,0000	32,00	32,000
272	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			622,20
						564,20
		Muncitor	h-om	12,4000	45,50	564,200
	1010813	Sirma din otel diametru 3,0 mm	t	0,00004	12 000,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	3 000,00	0,000
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	16 000,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	500,00	3,333
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,167

	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	50,00	0,500
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	12,00	6,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	16,00	48,000
273	pret de piata	Cablu BBΓHr(A)-LS-3*2,5	m			7,34
						0,00
	1011901	Cablu BBΓHr LS 3*2.5	m	1,0200	7,20	7,344
274	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm - de creat resursa	100 m			3 106,43
						1 082,90
	1	Muncitor	h-om	23,8000	45,50	1 082,900
	101908	Teava din vinilplast d25mm	m	101,0000	17,20	1 737,200
	1010813	Sirma din otel diametru 3,0 mm	t	0,0021	12 000,00	40,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,00	67,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,000
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	32,00	6,400
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	5,00	5,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	7,00	46,900
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,35	6,300
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	5,00	9,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	8,00	38,720
275	pret de piata	Cablu canal, inclusiv montarea	m			26,99
						4,55
	1	Muncitor	h-om	0,1000	45,50	4,550
	1011907	Cablu canal	m	1,0200	22,00	22,440
		8.6. Incalzire				
276	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura - inclusiv tevine	m2			69,50
						37,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	45,50	31,850
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	45,50	5,915
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	32,00	3,200
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	36,00	7,200
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	65,00	9,750
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005 5	kg	0,1500	65,00	9,750
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	14,60	1,460
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	2,00	0,200
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,00	0,060
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,120
		9. Auditoriu nr.3				
		9.1. Timplarie-ferestre si usi				
277	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			19,11
						19,11
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,50	9,554
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,50	9,554
278	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp - cu deschidere dubla. 5 camere. profil calitativ plasa antiinsecte. la montare se va coordona cu beneficiarul - 1 buc	m2			1 375,24
						25,48
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	45,50	23,202
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,50	2,275
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 316,00	1 316,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,66	1,980
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	98,00	16,160
	2430226101600	Chit silconic	kg	0,1230	106,00	13,022
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,800
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	2,23	1,561
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,238
279	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			86,17
						4,09
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	45,50	3,640
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,50	0,455
	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	78,00	78,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,66	3,960
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,120
280	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			132,96
						18,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	45,50	14,560
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,50	3,640
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	112,00	112,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,66	2,640
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,120

281	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1 buc)	m2			1 313,74 36,86
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,50	33,222
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,50	3,635
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 203,00	1 203,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,66	2,640
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	98,00	49,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	106,00	18,564
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,200
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,23	2,230
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,241
		9.2. Tavane				
282	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong (600*600mm)", inclusiv sistemul-grila	m2			235,44 100,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,50	6,825
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	45,50	93,275
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,24	4,960
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	124,00	130,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,180
		9.3. Pereti inclusiv tocurile in jurul ferestrelor si usilor				
283	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,59 12,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,50	5,460
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,50	6,825
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	23,64	1,182
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
284	RpSC06A	Demontarea obiecte sanitare	buc			50,05 50,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	45,50	50,050
285	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Betoncontact	m2			4,64 1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,50	1,364
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact)	kg	0,1500	21,20	3,180
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
286	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment inarca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			75,06 54,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	45,50	45,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,50	9,100
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,55	4,883
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	2,20	7,920
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	286,00	7,435
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	23,64	0,142
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,00	0,024
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	12,00	0,060
287	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,58 1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,50	1,364
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,76	3,114
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
288	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaaj	m2			20,57 9,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,50	9,100
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,80	8,580
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	19,20	2,880
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,64	0,007
289	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			73,39 55,51
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,50	55,510
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,34	16,708
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,094
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,948
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,128

290	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			29,07
						25,03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,50	20,475
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,50	4,550
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,009
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,64	0,024
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
291	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,58
						1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,50	1,364
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,76	3,114
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
292	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,53
						25,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,50	25,025
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,200
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,54	0,152
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,100
	4100116202818	Apa pentru mortar si betoane	m3	0,0020	23,64	0,047
293	CK26C	Coltar montate la ferestre sau usi din mase plastice 20*20 mm	m			17,18
						4,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	45,50	3,642
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,50	0,454
	2521106718395	Coltar din mase plastice 20*20mm	m	1,0000	9,00	9,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,66	3,960
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,120
294	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: astuparea tevi de canalizare	m2			154,53
						86,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	45,50	86,905
	2662102701001	Placi PGC L12,5mm	m2	1,0500	26,00	27,436
	2710703520283	Profil de ghidaj	m	0,9190	7,20	6,651
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	6,80	15,034
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	3,20	7,558
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,20	1,675
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,20	0,871
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	21,20	1,868
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,22	2,023
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,25	4,068
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	12,00	0,057
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	8,00	0,381
295	CF61A adaptat	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane (tocuri exterioare)	m2			106,39
						67,61
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	45,50	67,613
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact)	kg	0,3000	21,20	6,360
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ciment	kg	14,6100	2,12	30,973
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	23,64	0,260
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,948
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	8,00	0,236
296	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (tocuri exterioare)	m2			48,66
						20,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	45,50	20,475
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici-Наружная	kg	0,6400	42,00	26,880
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,54	0,127
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,100
	4100116202818	Apa pentru mortar si betoane	m3	0,0030	23,64	0,071
9.4. Pardosele						
297	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			22,48
						20,93
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	45,50	10,464
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	45,50	10,464
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	16,00	0,480
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	23,64	0,709
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,360
298	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat rosturi de deformatie, cirpe, martori) = 1,0050	m2			102,30
						10,65
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	45,50	10,647

	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,80	89,184
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	21,20	1,918
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	23,64	0,095
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	8,00	0,336
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,120
299	CG47D	Pardoseli din placi de portelonat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi:600*600 mm - modelul se coordoneaza cu beneficiarul	m2			515,15 50,05
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	45,50	50,050
	2661112800700	Placi de portelonat 600*600mm	m2	1,0300	416,67	433,473
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,83	18,293
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	28,00	11,595
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,010
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	23,64	0,071
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	12,00	0,021
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	8,00	0,135
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	8,00	0,504
300	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv	m			61,81 22,75
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	45,50	18,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,50	4,550
	2874116312500	Plinte din gresie ceramica	m	1,0200	24,00	25,704
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,83	1,040
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,315
	24302261000001	Fuga	kg	0,1000	28,00	2,941
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	8,00	2,400
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h ut	0,0500	133,00	6,650
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	8,00	0,008
		9.5. Electricitate				
301	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			10,01 10,01
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	45,50	10,010
302	08-03-591-2	Intrerupator cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa C16-122 6/250	100 buc			1 501,00 1 465,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	45,50	1 465,100
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	2 000,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,35	35,700
303		Intrerupator unitar	buc			36,00 0,00
	1011902	Intrerupator	buc	1,0000	36,00	36,000
304	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, Panou LED - la montare se va coordona cu beneficiarul, de creat resursa	100 buc			57 578,33 14 423,33
	1	Muncitor	h-om	317,0000	45,50	14 423,500
	101905	Panou LED-светодиодная панель	buc	100,0000	420,00	42 000,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	35,00	364,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	5,00	76,500
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	5,00	76,500
	1019852	Vopsca	kg	3,0000	32,00	96,000
	4050011	Ameestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	2 000,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	500,00	33,333
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	4,00	480,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	50,00	5,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,4200	35,00	15,167
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	8,00	8,800
305	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa.PA 16-284	100 buc			1 835,50 1 733,50
	1	Muncitor	h-om	38,1000	45,50	1 733,550
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	2 000,00	0,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	35,00	52,500
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,35	35,700
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,4200	35,00	14,000
306	pret de piata	Priza	buc			32,00 0,00
	1011903	Priza	buc	1,0000	32,00	32,000
307	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			622,20 564,20
	1	Muncitor	h-om	12,4000	45,50	564,200
	1010813	Sirna din otel diametru 3,0 mm	t	0,00004	12 000,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	3 000,00	0,000

	1011786	Lac de bitum "ET-123"	t	0,00006	16 000,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	500,00	3,333
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,167
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	50,00	0,500
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	12,00	6,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	16,00	48,000
308	pret de piata	Cablu BBTar(A)-LS-3*2,5	m			7,34
						0,00
	1011901	Cablu BBTar LS 3*2,5	m	1,0200	7,20	7,344
309	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm - de creat resursa	100 m			3 106,43
						1 082,90
	1	Muncitor	h-om	23,8000	45,50	1 082,900
	101908	Teava din vinilplast d25mm	m	101,0000	17,20	1 737,200
	1010813	Sirina din otel diametru 3,0 mm	t	0,0021	12 000,00	40,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,00	67,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,000
	1139042	Clei "EMK-Sk"	kg	0,2000	32,00	6,400
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	5,00	5,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	7,00	46,900
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,35	6,300
	5009070	Rucorduri	10 buc	1,8000	5,00	9,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	8,00	38,720
310	pret de piata	Cablu canal, inclusiv montarea	m			26,99
						4,55
	1	Muncitor	h-om	0,1000	45,50	4,550
	1011907	Cablu canal	m	1,0200	22,00	22,440
		9.6. Incalzire				
311	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura - inclusiv tevile	m2			69,30
						37,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	45,50	31,850
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	45,50	5,915
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	32,00	3,200
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	36,00	7,200
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	65,00	9,750
	2430116105723	Lac de baza alchidic L.005-5	kg	0,1500	65,00	9,750
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	14,60	1,460
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	2,00	0,200
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,00	0,060
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,120
		10. Auditoriu nr.4				
		10.1. Timplarie-ferestre si usi				
312	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			19,10
						19,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,50	9,552
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,50	9,552
313	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata toculul peste 2,5 mp - cu deschidere dubla. 5 camere, profil calitativ plasa antiinsecte. la montare se va coordona cu beneficiarul - 1 buc	m2			1 375,24
						25,48
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	45,50	23,202
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,50	2,275
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 316,00	1 316,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,66	1,980
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	98,00	16,160
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	106,00	13,022
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,800
	4011106202741	Energie electrica	kW	0,7000	2,23	1,561
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,238
314	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			86,17
						4,09
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	45,50	3,640
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,50	0,455
	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	78,00	78,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,66	3,960
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,120
315	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			132,96
						18,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	45,50	14,560

	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,50	3,640
	2743123549026	Glafuli din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	112,00	112,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,66	2,640
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,120
		10.2. Tavane				
316	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong (600*600mm)", inclusiv sistemul-grila	m2			235,44
						100,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,50	6,825
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	45,50	93,275
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,24	4,960
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	124,00	130,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,180
		10.3. Pereti inclusiv tocurile in jurul ferestrelor si usilor				
317	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,59
						12,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,50	5,460
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,50	6,825
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	23,64	1,182
	2922140006701	Macara forestiera de 0,0015 MN (0,15 t)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
318	RpSC06A	Demontarea obiecte sanitare	buc			50,05
						50,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	45,50	50,050
319	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Betoncontact	m2			4,64
						1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,50	1,365
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact)	kg	0,1500	21,20	3,180
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
320	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			75,06
						54,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	45,50	45,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,50	9,100
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,55	4,883
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	2,20	7,920
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	286,00	7,435
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	23,64	0,142
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,00	0,024
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	12,00	0,060
321	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,58
						1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,50	1,365
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,76	3,114
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
322	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,57
						9,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,50	9,100
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,80	8,580
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	19,20	2,880
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,64	0,007
323	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			73,39
						55,51
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,50	55,510
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,34	16,708
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,095
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,948
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,128
324	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			29,07
						25,03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,50	20,475
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,50	4,550
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,009
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,64	0,023
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
325	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,58

						1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,50	1,365
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,76	3,114
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
326	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,53 25,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,50	25,025
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,200
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,54	0,152
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,64	0,047
327	CK26C	Collar montate la ferestre sau usi din mase plastice 20*20 mm	m			17,18 4,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	45,50	3,642
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,50	0,454
	2521106718395	Collar din mase plastice 20*20mm	m	1,0000	9,00	9,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,66	3,960
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,120
328	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: astuparea tevii de canalizare	m2			154,53 86,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	45,50	86,905
	2662102701001	Placi PGC t.12,5mm	m2	1,0500	26,00	27,436
	2710703520283	Profil de ghidaj	m	0,9190	7,20	6,641
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	6,80	15,034
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	3,20	7,558
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,20	1,675
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,20	0,871
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	21,20	1,868
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,22	2,023
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,25	4,068
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	12,00	0,057
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	8,00	0,381
329	CF61A adaptat	Discuri continue a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane (tocuri exterioare)	m2			106,39 67,61
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	45,50	67,613
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact)	kg	0,3000	21,20	6,360
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ciment	kg	14,6100	2,12	30,973
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	23,64	0,260
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,948
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	8,00	0,236
330	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (tocuri exterioare)	m2			48,66 20,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	45,50	20,475
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici-Наружная	kg	0,6400	42,00	26,880
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,54	0,121
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	23,64	0,071
331	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stalpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor - modelul se coordoneaza obligatoriu cu beneficiarul la montare	m2			314,14 111,48
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	45,50	102,375
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,50	9,100
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	172,00	180,600
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,55	0,620
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,000
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	28,00	9,240
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	23,64	0,189
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,67	10,680
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,240
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,00	0,096
		10.4. Pardosele				
332	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			22,48 20,93
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	45,50	10,466
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	45,50	10,466

	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	16,00	0,480
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	23,64	0,710
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,360
333	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat rosturi de deformatie, cirpe, martori) = 1,0050	m2			102,30 10,65
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	45,50	10,646
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,80	89,184
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	21,20	1,918
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	23,64	0,095
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	8,00	0,336
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,120
334	CG47D	Pardoseli din placi de portelonat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi:600*600 mm - modeul se coordoneaza cu beneficiarul	m2			515,14 50,05
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	45,50	50,050
	2661112800700	Placi de portelonat 600*600mm	m2	1,0300	416,67	433,465
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,83	18,293
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	28,00	11,595
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,010
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	23,64	0,071
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	12,00	0,021
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	8,00	0,135
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	8,00	0,504
335	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv	m			61,81 22,75
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	45,50	18,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,50	4,550
	2874116312500	Plinte din gresie ceramica	m	1,0200	24,00	25,704
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,83	1,040
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,315
	24302261000001	Fuga	kg	0,1000	28,00	2,940
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	8,00	2,400
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	133,00	6,650
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	8,00	0,008
10.5. Electricitate						
336	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			10,01 10,01
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	45,50	10,010
337	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa C16-122-6/250	100 buc			1 501,00 1 465,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	45,50	1 465,100
	1010219	Lianti de ipsos "I-3"	t	0,00315	2 000,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,35	35,700
338		Intrerupator unitar	buc			36,00 0,00
	1011902	Intrerupator	buc	1,0000	36,00	36,000
339	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, Panou LED - la montare se va coordona cu beneficiarul, de creat resursa	100 buc			57 578,33 14 423,33
	1	Muncitor	h-om	317,0000	45,50	14 423,500
	101905	Panou LED-светодиодная панель	buc	100,0000	420,00	42 000,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	35,00	364,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	5,00	76,500
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	5,00	76,500
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	32,00	96,000
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	2 000,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	500,00	33,333
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	4,00	480,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	50,00	5,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,4200	35,00	15,167
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	8,00	8,800
340	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa.PA 16-284	100 buc			1 835,50 1 733,50
	1	Muncitor	h-om	38,1000	45,50	1 733,550
	1010219	Lianti de ipsos "I-3"	t	0,00315	2 000,00	0,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	35,00	52,500
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,35	35,700
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,4200	35,00	14,000
341	pret de pieta	Priza	buc			32,00 0,00

	1011903	Priza	buc	1,0000	32,00	32,000
342	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			622,20
						564,20
	1	Muncitor	h-om	12,4000	45,50	564,200
	1010813	Sirma din otel diametru 3,0 mm	t	0,00004	12 000,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	3 000,00	0,000
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	16 000,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	500,00	3,333
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,167
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	50,00	0,500
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠΙΟС30"	kg	0,5000	12,00	6,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	16,00	48,000
343	pret de piata	Cablu BBΓHr(A)-LS-3*2,5	m			7,34
						0,00
	1011901	Cablu BBΓHr LS 3*2,5	m	1,0200	7,20	7,344
344	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm - de creat resursa	100 m			3 106,43
						1 082,90
	1	Muncitor	h-om	23,8000	45,50	1 082,900
	101908	Teava din vinilplast d25mm	m	101,0000	17,20	1 737,200
	1010813	Sirma din otel diametru 3,0 mm	t	0,0021	12 000,00	40,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,00	67,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,000
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	32,00	6,400
	5009030	Flanșe	10 buc	1,0000	5,00	5,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	7,00	46,900
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,35	6,300
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	5,00	9,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	8,00	38,720
345	pret de piata	Cablu canal, inclusiv montarea	m			26,99
						4,55
	1	Muncitor	h-om	0,1000	45,50	4,550
	1011901	Cablu canal	m	1,0200	22,00	22,440
346	pret de piata	Dulap electric din plastic	buc			238,00
						0,00
	1011900	Dulap elect.din plastic	buc	1,0000	238,00	238,000
347	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, 16A	buc			162,03
						105,56
	1	Muncitor	h-om	2,3200	45,50	105,560
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	15,00	0,060
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	35,00	13,300
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,100
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,700
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,100
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	44,00	0,616
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	32,00	1,504
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	12 000,00	24,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,15	0,915
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ΠΠС-50"	buc	1,0000	0,20	0,200
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	36,00	0,072
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	36,00	0,324
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,0360	35,00	1,260
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	8,00	0,320
		10.6. Incalzire				
348	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura - inclusiv teville	m2			69,50
						37,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	45,50	31,850
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	45,50	5,915
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	32,00	3,200
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	36,00	7,200
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	65,00	9,750
	2430116105723	Lac de baza alchidic L.005-5	kg	0,1500	65,00	9,750
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	14,60	1,460
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	2,00	0,200
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,00	0,060
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,120
		10.7. Apa-canalizare				
349	RpSC06A	Demontarea obiecte sanitare	buc			50,05
						50,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	45,50	50,050

350	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (in set) - medical se coordoneaza cu beneficiarul la montare	buc			983,08 75,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	45,50	75,075
	2913124201370	Baterie amestecatoare - medical	buc	1,0000	820,00	820,000
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	44,00	88,000
351	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.- medical se coordoneaza cu beneficiarul la montare	buc			1 018,55 84,17
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	45,50	84,175
	2622102438000	Lavoar - medical	buc	1,0100	826,00	834,260
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	56,00	56,000
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	28,00	28,000
	2521216717050	Teava din material plastic d16mm	m	0,6000	16,20	9,720
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	3,20	6,400
352	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR d16mm	m			59,47 15,02
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	45,50	15,015
	2521216717050	Teava din material plastic d16mm	m	1,0200	16,20	16,524
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	22,00	1,760
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	28,00	19,880
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	12,00	0,840
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	28,00	3,080
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,240
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	42,00	0,252
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	86,00	1,878
353	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d50 mm PPR (K=1,15 на фитинги)	m			51,96 11,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	45,50	11,375
	2521216720160	Teava din PPR p/ru canalizare d50mm	m	1,0300	34,00	40,273
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	42,00	0,168
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,00	0,144
		11. Cabinet director-adjunct				
		11.1. Tavane				
354	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong (600*600mm)", inclusiv sistemul-grila	m2			235,44 100,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,50	6,825
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	45,50	93,275
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,24	4,960
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	124,00	130,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,180
		11.2. Pereti inclusiv tocurile in jurul ferestrelor si usilor				
355	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			16,31 14,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	45,50	14,560
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	23,64	1,182
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	14,20	0,426
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	2,00	0,020
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,120
356	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,59 12,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,50	5,460
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,50	6,825
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	23,64	1,182
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
357	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,58 1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,50	1,365
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,76	3,114
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
358	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,57 9,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,50	9,100
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,80	8,580
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	19,20	2,880
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,64	0,007

359	CF50B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. k=2	m2			90,10
						55,51
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,50	55,510
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,34	33,415
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,095
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,948
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,128
360	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			29,07
						25,03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,50	20,475
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,50	4,550
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,009
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,64	0,024
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h ut	0,0010	12,00	0,012
361	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,58
						1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,50	1,365
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,76	3,114
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
362	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,52
						25,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,50	25,025
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,200
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,54	0,152
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,64	0,047
363	CK26C	Collar montate la ferestre sau usi din mase plastice 20*20 mm	m			17,18
						4,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	45,50	3,642
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,50	0,454
	2521106718395	Collar din mase plastice 20*20mm	m	1,0000	9,00	9,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,66	3,960
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,120
364	CG06A	Lambriuri din placaj PFL melaminat pe dibluri fixate cu suruburi pe pereti - briu	m			78,84
						31,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,50	4,550
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	45,50	27,300
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	2,54	0,635
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,44	0,880
	2030112947735	Lambriuri din placaj PFL melaminat-briu	m	1,0200	44,00	44,880
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,30	0,600
		11.3. Pardosele				
365	CG36A	Pardoseli din placi laminat-12 mm montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			369,81
						59,15
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	45,50	52,325
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,50	6,825
	2670112204051	Placi din laminat t12mm	m2	1,0500	260,00	275,723
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	8,60	9,120
	2030122946766	Plinte din lemn	m	0,9000	28,00	25,453
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,360
		11.4. Electricitate				
366	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			10,01
						10,01
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	45,50	10,010
367	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa C16-122-6/250	100 buc			1 501,00
						1 465,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	45,50	1 465,100
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	2 000,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,35	35,700
368		Intrerupator unitar	buc			36,00
						0,00
	1011902	Intrerupator	buc	1,0000	36,00	36,000
369	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane	100 buc			57 570,25

		suspendate, montat pe suspensii, Panou LED - la montare se va coordona cu beneficiarul, de creat resursa				14 423,50
	1	Muncitor	h-om	317,0000	45,50	14 423,500
	101905	Panou LED-светодиодная панель	buc	100,0000	420,00	42 000,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	35,00	364,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	5,00	76,500
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	5,00	76,500
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	32,00	96,000
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	2 000,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	500,00	25,000
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	4,00	480,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	50,00	5,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,4200	35,00	14,875
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	8,00	8,800
370	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa.PA 16-284	100 buc			1 835,50
						1 733,50
	1	Muncitor	h-om	38,1000	45,50	1 733,550
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 000,00	0,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	35,00	52,500
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,35	35,700
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,4200	35,00	14,000
371	pret de piata	Priza	buc			32,00
						0,00
	1011903	Priza	buc	1,0000	32,00	32,000
372	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			622,75
						564,17
	1	Muncitor	h-om	12,4000	45,50	564,200
	1010813	Sirma din otel diametru 3,0 mm	t	0,00004	12 000,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	3 000,00	0,000
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	16 000,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	500,00	4,167
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	50,00	0,417
	5220077	Aliaje de stanlu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	12,00	6,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	16,00	48,000
373	pret de piata	Cablu BBГHГ(A)-LS-3*2,5	m			7,34
						0,00
	1011901	Cablu BBГHГ LS 3*2,5	m	1,0200	7,20	7,344
374	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm - de creat resursa	100 m			3 066,50
						1 082,92
	1	Muncitor	h-om	23,8000	45,50	1 082,900
	101908	Teava din vinilplast d25mm	m	101,0000	17,20	1 737,200
	1010813	Sirma din otel diametru 3,0 mm	t	0,0021	12 000,00	0,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,00	67,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,000
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	32,00	6,400
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	5,00	5,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	7,00	46,900
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,35	6,300
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	5,00	9,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	8,00	38,733
		11.5. Incalzire				
375	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura - inclusiv tevine	m2			69,50
						37,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	45,50	31,850
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	45,50	5,915
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	32,00	3,200
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	36,00	7,200
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	65,00	9,750
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	65,00	9,750
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	14,60	1,460
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	2,00	0,200
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,00	0,060
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,120
		12. Lucrari exterioare-intrare				
376	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			73,05
						72,80
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	45,50	36,400

	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,50	36,400
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	23,64	0,070
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,180
377	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Betoncontact	m2			4,64
						1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,50	1,363
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact)	kg	0,1500	21,20	3,180
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
378	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			75,05
						54,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	45,50	45,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,50	9,100
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,55	4,883
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	2,20	7,920
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	286,00	7,420
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	23,64	0,142
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,00	0,024
379	2952270003817 CI06C	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu plac de aceeași culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor - modelul se coordoneaza obligatoriu cu beneficiarul la montare	m2	0,0050	12,00	0,059
						314,14
						111,48
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	45,50	102,375
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,50	9,100
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	172,00	180,600
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,55	0,620
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,000
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	28,00	9,239
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	23,64	0,190
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,67	10,680
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,241
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,00	0,096
380	CH06A	Balustrade din aluminiu nichelat	m			2 241,17
						40,95
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	45,50	40,950
	2812106305714	Balustrade din alum.nichelat	m	1,0000	2 200,00	2 200,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,23	0,223
		13. Evacuare gunoi				
381	Tr11AA01C2	Incarcarea gunoiului din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in auto categoria 2	t			15,92
						15,92
382	9310060019900 TsI50B5	Muncitor necalificat Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	h-om t	0,3500	45,50	15,925 135,70
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	526,00	135,696

APROBAT:

Intocmit

Investitor

director A.Vilcu
SRL "Blaved-Construct" m.Balti

Colegiul de Medicina mun.Balti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



L.S.